AAMUHUCTPUPOBaHNE N
metopgonorusa segeHna HCU B

NMOJIMHOM:MDM

ApXuTtektypa cucrembl



ApXUTeKTypa cuUcTemMbl

CYB[1 Server-PC

bubnuorexka
KOMNOHEeHTOoB 1

Xpanunuue 1

T t

— |

Xpauunuuge 2

CYB[1 Server-PC

bubnuorexa
KOMMOHEeHTOoB 2

E ;

User-PC

l4TeHme

-

Configuration.xml

User-PC

lJTerme

|

|

]

/

Admin-PC

|

Co3naHue n
peaaktuposaHue

A QTS

CcyYb Server-PC:

* Microsoft SQL Server
*Postgre SQL
*QOracle

XpaHunuiwie — nHTepgenc,
obecne4ymBaoLLM B3aMMoaencTemne
nonb3oBarenen ¢ 06a3on oaHHbIX

Bubnnoreka KOMNOHEHTOB — ANPEKTOPUSA
c dhannamu cogepxaiume nHdopmaumo od
obObeKTax CrpaBOYHUKOB



KomnoHeHTbl cuctemsbl NMOJIMHOM:MDM

KnueHT PeaakTtop
o . [:j
AgMuHucTpaTop UmnopT Au3aunHep
AaHHbIX Moaerneu

A QTS



CTpyKTypa KaTtanoroB NpoAaykKrTa

Program Files\ASCON\Polynom\

SDK\
CnpaBoYHblE PYKOBOACTBA, NPUMEPbI U
NHCTPYMEHTbI pa3paboTymka noaknoyYaeMbix

Moaynew, pacLunmpsaoLLmnX PyHKLMOHANbBHOCTb
NMOJIMHOM:MDM

Sys\
CuctemMHble doanrsibl U AEMOHCTPALUOHHbIE
Habopbl CrpaBOYHbIX AaHHbIX

Templates\ LuabnoHsbl 6a3 JaHHbIX
Tutorials\

[Monb3oBaTenbckasi AOKyMeHTaLUus
NHOPMALIMOHHbLIE MaTepuarnsi

A QTS

Program Files\ASCON\
Polynom\Bin\

Polynom

@® B | Folynom
Q00 "ACKOH-BusHec-pelweHna”

ReferencesEditor
0 ReferencesEditor
Q00 "ACKOH-BusHec-pelweHna”

Datalmport
Datalmport
QOO0 "ACKOH-BusHec-pelweHna”

Administrator
g Administrator
Q00 "ACKOH-BusHec-pelweHna”

...\Bin\partlibinv\Server\

#_“~'N PartLib

I.l An3arHep onMCcaHHui
S g 000 «ACKOH-BHsHec-pelweHnas

MNMyck-lporpammbi—
NMNOJINHOM 2018.2

@}l | Knuent
a Pepaktop
CNpaBO4YHMKOB

UmnopT
AaHHbIX

AaMmuHucTpartop

Oun3anHep
Mopaernen




NOJIMHOM:MDM KnueHT [ o

MoaHbiA Nyt K

©

>

>
>
>
>
v

a Bont FOCT 15588-70 (wecn 1) X +

Aetanu n apmatypa TpyGoenpoeogos

Jetann n y3nbl COCyACB W anNapaTos
Aetanu kpennenna TpyBonposoace u kabe...
Jetann NHEEMO- U TMAPOCUCTEM

Katanoru nocraewmkos

ern EXKHbIE NZ4ENNA

4 v v v

» @ Mpeacraenenna

v @ CTaHaapTHbIE U38enna

BonTbl

v

3 AEeMEHTY

Knonka
<Menwn>»

CcnpaBoYyHUKa

@ CranpapTHbie nsgenva -

é .aOK)’MEHTbI

j_ﬂx

CTBHAapTHbIE n3genua > CTBHABpTHbIE n3genna > KpEFIEJKHbIE nsgenua > bontel > bonTtel ¢ LLIECTHFpaHHOﬁ

ro/I0BKOW

boat TOCT 15589-70 (ucn 1)

Crpoka
NoOAHOTEKCTOBOr o
noMcKa

Copepxumoe | Jokymentel | CeoicTea

BonTel kKoHWMYeECKnE 0O6nacTb
OonUcaHus
bonTel oTKMAHBIE

BonTel ¢ kpyrnoii renoekci

BonTel € LLECTUIPAHHOW FONCBKON
Bont MOCT 10602-84 (ucn 1)
Bont FOCT 10602-94 (ncn 2)
BonT FOCT 15588-70 (wecn 1)
7! Bont M12x25 (518) FOCT 15583-70
7! BonT M12x30 (518) FOCT 15583-70

j Loctyn nonb3osartenen Kk HC
HanonHeHne cnpaBOYHMKOB

7! Bont M16x30 FOCT 15589-70

3nemMmeHToB: 3

- @R Aobasnte ¢ Peascruporats | (I Yaanurs | ees lononHuTensHo Bua: EE oe
HawmeHosaHne Anamerp pesobel | War pesebel | [nunHa Gonta | Pasmep nog knroy |

ie! Bont M12x25 (518) FOCT 15589-70 12 1,75 25 18

it BonT M12x30 (518) FOCT 15589-70 12 1,75 30 18

et Bont M16x30 FOCT 15589-70 16 2 30 24




MOJIMHOM:MDM PepakTop cnpaBO4YHUKOB

3aronosok Manennb KHonka «<Menwo>»
OKHa PENaKToOpoB
MNanennb

ERAOE [¢3] NO/IMHOM:MDM Pegaicrop cnpagounmios 7 ) Jr— Z

II\ CnpaeoYyHMKN "'-- MoHaTua 'fg CeoficTea ¢ Tunbl ceazei @ Eannunuel nzmeperns 2 Monssceatenn @ Poan 2@ Oprcrpykrypa
Manens uucrpymemosjr

I\ Cnpaso " xl
T I\ Cnpagounnk prmoﬁ BKAAAKM
Ha::,:::::mn L€ = - “\ Cozpate CnpaBO‘-IHVIK ElCos,anb katanor | | Co3aaTe rpynn @YAanmb
s v OunbTg 1 —
v @ ‘ Wms: CraHaapTHbIE U3aENNA
Crpoka > II\ Knaccuq)uxarop ECKA |
PUabTpa > "\ Knaccudbukartopsi MNepexmovarens
pPeXuMOB
4 3 Marepuanel u CopTameHTsl | oro6paxenus
: BaguT |
> “\ MpouzecagnTENN M NOCTABLLMKN | Ao 2 -
> [I[;} CnpaeoYHUK TEXHONOrA ‘ p°"“

4 ﬁ AokymeHTbl
» B Npeactaenequs

« » [ CrangapHbie uzaenua
hwE KoHdourypmposaHue crnpaBo4YHNKOB

[ Nepeso [ [ D6nactb ]}T"’
f HacTPOHKH ‘

A QCIASH




NMOJIMHOM:MDM MUmMnopT AaHHbIX

NMIiopT 1mmosib30BaTeIbCKUX
JTAHHBIX

Wmriopt B XpaHUIHLLE
KJIACCOB U3IEIUU WU

BuoOa1morex KOMIIOHEHTOB

Murpanusa JaHHBIX

A QTS

(&) NONIMHOM:MDM Mmnopr aanHbix = - O

X

& F

bubanorteka :
Generic Tool Catalog
KOMMOHEHTOB

B =

davin obmeHa Cpeactea ETL

‘(:@) Murpauusa aadHbix [NTOJIMHOM:MDM

!i\ Murpauuvsa aadHbix KOMIJIEKC 2014
" B [NOJIMHOM:MDM

-




In3zanHep mopenen

AnbTepHaTUBHbIN BapuaHT
CoszpgaHue xpaHMnuLy
MoAersien CTaHAapPTHbIX

nsgenumn

Co3paHue HOBbIX MoAaeneun
CTaHAAPTHbIX U3aenuu

OnucaHue cTaHOAPTHbIX
nsgenumn

A arusH

O Auv3zaliHep Mogenei

darin Cepeuc OT4eThl (CNpaeka

olu-B|sie |66 @

=[] Mnaenaa Mogens
- -] ASME flanges and fittings
&) DIN Machine parts
& 150 2531
&-] 150, DIN flanges
&) Neran u ysasl cOCYAOB W aNNapaTos
&) DNeranu kpenneHua TpyGoNPOBOAOE U Katened
&) Deran MauwmH
&) Herani nHeeMo- U ruapocucTem
&[] KOHCTpYKTHBHBIE 3 NEMEHTEI
&[] KpenexHebie usnends
& MogwmnHuku
& Npoduau
&) NpyskuHe:
D TpySonpoBoaHaa apMarypa
-] 3nexTpuyeckue aNNapaTsl U apMaTypa
- -] 3neMeHTbI CTaHOUHBIX NPUCTIOCOGAEHMIA
&7 CucTemHbil naker
=23 Knaccupukauma
- ASME standards
-(Z DIN standards
-3 150 standards
&#-(C Neranu u apMaTypa TpyGoNpoOBOA0E
#-(C Jerand 1 ysnbl COCYL08 W aNNAPaTOE
C] Letanu kpenneHua TpYGoNpoBOa0E U Katenek
- Jeran nHEBMO- U rHAPOCHCTEM
#-(L KOHCTPYKTUEHBIE 3 NEMEHTEI
-1 KpenexHele usaenua
#-(C1 KpenexHele usaenua 0CT92

II\(H K nanawuria ~naniiuauin

nasHaa moaens
M aeHTHUdMKaLMA I

P [=] B3

Koa: I Bepcua:  03.03.2003
—OnucaHue:

41 J"
—TprmedaHue: —HMnnwcTpauma:

|XpaHunume: s




NMOJIMHOM:MDM AgmuHucTpaTtop

(8] NONMHOM:MDM Agmunmcrparop

+

Konduryprposanve S~ o
XPpaHUJINII] DA (12

g ¥yebHoe

s 28 Q Apanunuwie 4
ynp ABJICHHUC YnpasneHue ceccuamm 2 Xpanmnnue 5
CCCCUAMU

XKypHan cobeitnin

IIpocMoTp xkypHana
COOBITHM

A arusH

P182 K>
V 3.0.0 ot 01.07.2020 X

A bubanoTteka KOMNOHEHTOB

COAEP)KMT AdHHbIE O CTAHAGPTHBIX U TUNOEbLIX M3AENWAX, BBINOAHEHHDbIX
No HaUMOHaNbHBIM N MEAAYHAPOAHBIM CTaHAGPTAM.

Ana konnexTneHoi paboTel yKaxuTe ceETEBON NyTb kK bubanoTeke
KomMnoHeHToB. [NpegocTaebTe focTyn K nanke ¢ bubnnoTtekoi y4eTHbIM
zanucam Windows nonb3osaTteneil cucTembl,

\\mIk\DB\POLYNOM\Partlib ,‘ - ]ﬁ]

A VIHaekcsl Basbl gaHHbBIX

MHAEKCBMM ABnATCcA 06beKTbl Basbl AdHHbBIX, CO343B3aEMBbBIE C LENBHD
NOEBbILLIEHNA NPOUZBOAWTENBHOCT NOWCKE 4aHHbBIX,

Ana noBbILLEHNA NPON3BOANTENBHOCTM HEOBX0ANMa NEPUOANYECKAR
nepecbopka MHAEKCOB.

MepecoBpate MHAEKCHI

v PaboTa C NprUaoXKeHNAMU

v (CTpyKiypa XpaHuaviia




CobcCcTBeHHbIe Y4YeTHbIe 3anucu
000 |
HacTtponka CYB[]

—

Administrator.exe

o o

Ta6bnuua nonb3oBarenen KoHcurypauma xpaHunuiy

ABTOopuzauusa n pabora
noa y4eTHOM 3anucbio
Ccyba

NMonb3oBarenb PolynomApiService.exe ba3a gaHHbIX
NMNOJIMHOM:MDM

ABTOpPU3aLUA

A QCIASH



